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چهره ها و خبر ها

نوید محمدزاده در حاشیه نمایش 
فیلم »مــتــری شــیــش ونــیــم« در 
جشنواره توکیو، از سختی های 
بــازی در نقش »ناصر خاکزاد« 
گفته و همچنین به سینمای ژاپن 

و کوروساوا فیلم ساز ژاپنی ابراز علاقه کرده است.

مهران احمدی فیلم برداری فیلم 
جدیدش به نام »سگ  بند« را در 
کشور تایلند به پایان رسانده است. 
امیر جعفری، بهرام افشاری، بهاره 
در  بیاتی  نازنین  و  کیان افشار 

»سگ بند« حضور دارند.

چهارشنبه  روز  از  حبیبی  الناز 
با فیلم »تــورنــا2« ساخته جواد 
هاشمی، روی پرده سینما حضور 
خواهد داشت. مخاطبان اصلی 
فیلم کودکان و نوجوانان هستند 
و قصه آن درباره سفر چهار کودک 

به فضاست.

سروش صحت برای پاسداشت 
زبان فارسی در برنامه »کتاب باز«، 
در جلسه شورای مدیران شبکه 
نسیم از سوی مدیران این شبکه 
تجلیل شده است. پیشتر پژمان 

بازغی نیز این جایزه را دریافت کرده بود.

ــازی در  ــرای بـ لــیــنــدا کــیــانــی بـ
فیلم »مــورچــه خــوار« اثــر شاهد 
احمدلو جلوی دوربین رفته و 
در این فیلم با بازیگرانی مانند 
رضا شفیعی جم و مارال فرجاد 
همبازی شده. نام قبلی فیلم »احمق ها را معروف 

نکنیم« بود.

حامد بهداد برای بازی در فیلم 
»قصر شیرین« اثر رضا میرکریمی، 
جایزه بهترین بازیگر مــرد را از 
دریافت  آنتالیا  فیلم  جشنواره 
جایزه  نیز  میرکریمی  کـــرده. 

بهترین کارگردانی جشنواره را از آن خود کرده است.

سینمای ایران

سینمای جهان

تلویزیون

راه حل جدید انتظامی برای اکران

انتظامی رئیس سازمان سینمایی در  حسین 
توئیتی از طراحی سازوکار جدید اکران نوشت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در روز های 
گذشته اکران یک فیلم از سوی سازمان سینمایی 
و توقف اکران آن از سوی قوه قضاییه بحث های 
فراوانی در میان کارشناسان مختلف سیاسی و 
فرهنگی به دنبال داشت. حسین انتظامی رئیس 
ــاره سازوکار  سازمان سینمایی در توئیتی درب
اکــران نوشت و از انتشار و اجــرای پیش نویس 
جدید نظام نامه اکران خبر داد. انتظامی در این 
باره نوشت: »یکی از گلوگاه های اصلی سینما 
نظام اکــران اســت. در سازوکار موجود، علاوه 
بر دیوان سالاری منسوخ، ناکارآمد و زمینه ساز 
فساد، بعضاً به فیلم های خوب ظلم می شود. از 
ذی نفعان مشترک خواسته ایم ایده های خود 
را بدهند. پیش نویس نظام نامه جدید به زودی 

منتشر تا پس از نظرخواهی نهایی و اجرا شود.«

 درخواست خانه سینما
 از ریاست قوه قضاییه

خانه سینما طی نامه ای خواهان دیدار فوری با 
ریاست محترم قوه قضاییه شد.

به گزارش روابط عمومی خانه سینما، در این نامه 
آمده است:

ما مطلع هستیم که حضرت عالی در دوره کوتاه 
مسئولیت ریاست قوه قضاییه با دشواری های 
ــا مطلع هستید که  آی ــدی مــواجــه هستید.  ج
ــران در مقام بازتاب دهنده صــدا و  سینمای ای
تصویر مردم ایران با چه دشواری هایی روبه رو 
ــت؟ اقــدامــات اخیر همکاران محترم شما  اس
امنیت و از آن مهم تر احساس امنیت شغلی اهالی 
سینما را دچار خدشه کرده است. ما با این پرسش 
بی پاسخ روبه رو هستیم که چه دست هایی مانع از 
این است که جامعه فرهنگی-هنری و به ویژه فیلم 
سازان احساس آرامش نکنند؟ و چه دست هایی 
در پی گسترش و تشدید دوگانگی در حاکمیت 
فرهنگی کشور است؟ ما خواهان حاکمیت قانون 
بدون تفسیرهای یک سویه هستیم. مرجع قانونی 
تاکنون، قوانین حاکم بر تأسیس و اداره وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده و ما بر اساس آن 
عمل کرده ایم. آیا این مرجعیت از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بر اساس »گزارش ناظران« به 

قوه قضاییه منتقل شده است؟
خواهان دیداری فوری با حضرت عالی هستیم تا 
در یک محیط متکی بر صدق بر حیثیت سینمای 
ایــران تأکید کنیم و در پناه قانون خادم توسعه 
کشور و مانع گسترش تلقی دوقطبی در فضای 

فرهنگی و هنری کشور باشیم.

کامبربچ و فاستر همبازی شدند

گروهی از بازیگران درجه یک از جمله جودی 
»زندانی  فیلم  در  کامبربچ  بندیکت  به  فاستر 

۷۶۰« پیوستند.
به گــزارش مهر، این فیلم به کارگردانی کوین 
مک دونالد با بازی جودی فاستر، شیلین وودلی 
و طاهر رحیم که به بندیکت کامبربچ پیوسته اند، 
ساخته می شود. این فیلم داستانی واقعی از 
مبارزه بــرای بقا را در برابر وقایعی عجیب در 
زندان مشهور آمریکا، روایت می کند. داستان 
فیلم درباره »محمدو ولد صلاحی« با بازی طاهر 
رحیم است که توسط دولــت آمریکا به اسارت 
درآمــده و سال هاست بدون محاکمه در زندان 
گرفتار شده است. او که همه امیدش را از دست 
داده، متحدانی در میان وکلا می یابد و در دفاع 
از او، »نانسی هولاندر« با بازی جودی فاستر و 
دستیار او »تری دانکن« با بازی وودلی وارد عمل 
می شوند. آن ها با هم با موانع بی شماری برای 

اجرای عدالت روبه رو می شوند.
این فیلم برمبنای خاطرات این زندانی با عنوان 
به کتاب پرفروش  »خــاطــرات گوانتانامو« که 
نیویورک تایمز بدل شد، ساخته می شود. این 
زندانی موریتانیایی از سال 2۰۰2 تا 2۰۱۶ در 
گوانتانامو اسیر بود و کتاب خاطراتش را وقتی 
در زندان بود نوشت که سال 2۰۱۵ منتشر شد. 
بندیکت کامبربچ از تهیه کنندگان و بی بی سی از 

سرمایه گذاران فیلم خواهد بود.

 نیمی از »فوق لیسانسه ها« 
در فروردین 99 پخش می شود

سریال »فوق لیسانسه ها« از شنبه ۱۸ آبان روی 
آنتن شبکه سه می رود.

رضا جودی تهیه کننده سریال های تلویزیونی 
ــوان، در  در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران ج
خصوص روند تولید سریال »فوق لیسانسه ها« 
گفت: »سریال »فوق لیسانسه ها« از شنبه ۱۸ 
آبان روی آنتن شبکه سه می رود.« وی ادامه داد: 
»قرار است ۳۰ قسمت از سریال پخش شود و 2۰ 
قسمت دیگر این سریال قبل از ماه مبارک رمضان 

۹۹ روی آنتن خواهد رفت.«
گفتنی است سریال »لیسانسه ها« به کارگردانی 
ســروش صحت در دو فصل به تولید رسید و از 
شبکه سه سیما پخش شد. فصل سوم آن با نام 

»فوق لیسانسه ها« روی آنتن می رود. 

ــاره بیات در  مائده کاشیان - س
سه سال گذشته تا امروز، با سریال 
»عاشقانه« در نمایش خانگی و با فیلم  
»اتاق تاریک« و »هزارتو« روی پرده 
سینما حضور داشته است. او در این 
آثار، در نقش یک شخصیت ثروتمند، 
مغرور و عصبی ظاهر شده که بر سر 
فرزندش، مدام با همسر خود دچار 
چالش است. نقش آفرینی او در قالب 
این کاراکترهای مشابه، باعث شده 
او در »هزارتو« حسابی تکراری به نظر 
برسد. باید منتظر توزیع »دل« باشیم 
تا ببینیم این روند را ادامه داده یا در 

»هزارتو« متوقفش کرده است.

شروع با »عاشقانه«	 
ــار در سریال  ســـاره بــیــات اولــیــن ب
نمایش خانگی »عاشقانه« در نقش 
در  شــد.  ظــاهــر  شخصیتی  چنین 
ایــن سریال، او زن ثروتمندی بود 
که پــدر و مــادرش در اروپــا زندگی 
می کردند و با مردی به نام »سهیل« 
ازدواج کرده بود که خانواده فقیری 
داشت. در »عاشقانه« مسئله میان 
او و همسرش، این بود که فرزندش 
یک  در  »سهیل«  توسط  ناخواسته 

دعوا سقط شده و از بین رفته بود، 
به همین دلیل همسرش را سرزنش 
ــون  ــرد. عــــلاوه بـــر ایــــن، چ ــی کـ مـ
ثروتمند و مغرور بود، به تحقیر او نیز 

می پرداخت.

ــک« و 	  ــاریـ ــاق تـ ــ تـــکـــرار در »اتـ
»هزارتو«

ــاق  مــشــابــه ایـــن شخصیت در »اتـ
ــد. او در این  تــاریــک« هــم تــکــرار ش
فیلم به اندازه »پگاه« در »عاشقانه« 
پولدار نبود امــا شکل رابــطــه اش با 
نبود.  آن  به  بی شباهت  همسرش 
هرچه »فــرهــاد« آرام و منطقی اما 
»هاله« پرخاشگر و عصبی بود. فرزند 
کوچک او در »اتــاق تــاریــک« مورد 
تعرض قرار گرفته بود و بر سر همین 
مسئله با »فرهاد« درگیر بود. اکنون 
شخصیت او در »هزارتو« یک کپی 
ــاق تاریک« و  تمام از »هاله« در »ات
مشابه »پگاه« در »عاشقانه« است، 
ــاوت ایـــن اســـت که  ــف ت منتها تنها 
فرزند او در این فیلم گم شده و علت 
درگیری با همسرش همین است. 
حتی کاراکتر او مانند »هاله« که از 
همسرش بزرگ تر بود و از این نظر 

احساس ضعف می کرد، در »هزارتو« 
نیز چنین احساسی دارد اما این بار 
به خاطر این که »امیرعلی« دوست 
ثروتمند همسرش »اسفندیار« حاضر 
شــده پس از مــرگ او با زن رفیقش 

ازدواج کند.

خط کشیدن دور تکرار	 
خب باید قبول کنیم که ویژگی های 
ایــن مــدل کاراکترها، به  شاخص 
طور ذاتی کاملًا با چهره ساره بیات 
متناسب است، مانند لیلا حاتمی که 
به علت معصومیت و آرامش خاصی 
کــه در چهره و تــن صــدایــش وجــود 
دارد، در بسیاری از فیلم ها نقش زن 
رنج دیده ای را بازی کرده که توسط 
همسرش مورد ظلم واقع شده است. 
این تناسب نباید باعث شود ساره 
بیات بیش از این به تکرار بیفتد، مگر 
در فیلم هایی مانند »جدایی نادر از 
سیمین« و »بیست و یک روز بعد«، 
نقش یک زن از طبقه پایین جامعه، با 
ویژگی هایی کاملًا متفاوت را بازی 
نکرده و در آن ها موفق نبوده؟ کافی 
ا ســت مدتی دور ایــن ایــن کاراکتر 

تکراری را خط بکشد.

لعیا زنگنه و ثریا قاسمی به سریال شبکه نمایش خانگی »آقــازاده« به تهیه 
کنندگی حامد عنقا و کارگردانی بهرنگ توفیقی پیوستند.

به گزارش روابط عمومی سریال، زنگنه در دومین همکاری خود با عنقا این بار 
نیز در نقش مادر »حامد« با بازی سینا مهراد ایفای نقش می کند. البته مادری 
که کاملا متفاوت از »شریفه« در سریال »پدر« و بسیار پرفرازونشیب است. 
ثریا قاسمی پیش کسوت سینمای ایران نیز نقش »احترام« مادربزرگ، نقش 
اصلی زن قصه را برعهده دارد؛ چهره تازه ای که هنوز نام و عکسی از او منتشر 

نشده است و قاسمی نقش ویژه و خاصی درباره این کاراکتر دارد.
زنگنه  کار خود در سینما و تلویزیون ایران را با راهنمایی های استادانی چون 
ثریا قاسمی در دهه ۷۰ آغاز کرده و اولین بار در سریال خاطره انگیز »در پناه 
تو« با او همبازی بوده است، تجربه خوب همبازی شدن لعیا زنگنه با این بازیگر 
پیش کسوت، سه سال پس از این مجموعه یعنی سال ۷۷ بار دیگر در سریال 
به یادماندنی »در قلب من« هم تکرار شد، منتها با این تفاوت که در این سریال 
او نقش نوه ثریا قاسمی را برعهده داشت. سریال هایی مانند »راستش را 
بگو«، »پشت بام تهران« و »آرام می گیریم« دیگر مجموعه هایی هستند که این 
دو بازیگر در آن ها با یکدیگر همبازی شده اند، اما دو سریال »در پناه تو« و »در 

قلب من«، حضور آن ها را در کنار یکدیگر، ماندگار کرده است.
ثریا قاسمی که در سال های اخیر در سینما و تلویزیون کم کار بــوده، با 
»آقازاده« اولین سریال خود در شبکه نمایش خانگی را تجربه خواهد کرد. 

امیر آقایی، امین تارخ، این سریال مدتی است کلید خورده و 
جمشید هاشم پور، مهدی سلطانی، کامبیز دیرباز، 

با  حیایی  امین  و  مهراد  هنرمندی نیکی سینا 
هستند.کریمی از جمله بازیگران آن 

 2 دهه پس از همکاری خاطره انگیز 
در سریال »در پناه تو«

 لعیا زنگنه و ثریا قاسمی 
در »آقازاده« همبازی شدند  کلیشه

  زن پولدار 
 و پرخاشگر 
با ساره بیات

هواداری گزارشگران فوتبال هم حدی دارد
جمعه  عصر  فوتبال  مسابقه   - قاسمیان  مصطفی 
دو تیم تراکتورسازی و استقلال که در تبریز برگزار 
شد، حواشی فراوانی داشته است که بخشی از آن 
ــردد.  ــی گ ــرم ــر مــســابــقــه ب ــگ ــزارش بــه گ
ــه فــوتــبــال می دانند  ــدان ب ــن عــلاقــه م
ــز استانی  ــراک ــه گــزارشــگــران م ک
ــواره در  ــ ــم ــ صـــداوســـیـــمـــا، ه
معرض انتقاداتی مبنی بر 
طرفداری از تیم استان 
نقدی  هستند؛  خــود 
از  که در بسیاری 

موارد، درست هم هست. این رویه معمول گزارشگران 
استانی صداوسیماست که جانب تیم همشهری خود 
را می گیرند. این اتفاق وقتی تنها در شبکه استانی 
باشد، مورد اشکال چندانی نیست، اما در مسابقاتی 
مثل بازی های استقلال و پرسپولیس که از شبکه های 
سراسری پخش می شود، حسابی روی اعصاب مخاطب 
است؛ در حالی که انتظار می رود رعایت حال هواداران 

تیم مقابل را هم داشته باشند.

یک تعبیر عجیب	 
برخی از گزارشگران در این زمینه افراط می کنند و از 
حد قابل تحمل خارج می شوند. حتی گاهی احساس 
می شود که فرصتی پیدا شده تا کری خوانی کنند. 
با توجه به واکنش های فراوان شبکه های اجتماعی، 
یکی از افــراد همین دسته را می توان مجتبی ساعی 
گزارشگر مرکز تبریز دانست. او که مدت هاست همه 
مسابقات فوتبال مهم تبریز را گزارش کرده، در مسابقه 
عصر جمعه هفته گذشته نیز همین رویه را ادامه داد و 
در حالی که به نظر می رسید با توجه به تحولات منطقه، 
شاید کمی رعایت کند، برعکس پیازداغش را زیاد کرد 
و تا جایی که امکان داشت، از طرفداری برای تراکتور 
کم نگذاشت. در همین بازی، در لحظاتی پس از گل 
دوم تیم استقلال، اصلًا ساکت شده بود و منتظر بود 
تا کــمــک داور، گل را مــردود اعــلام کند. یا تمجید از 
بازیکنان تراکتور را چنان پرآب وتاب انجام می داد، 
گویی درباره اسطوره های فوتبال صحبت می کند. 
نیز  عـــادی  صحنه های  در 
که روی دروازه تیم 

تیم  گلزنی  احتمال  حتی  و  می افتاد  اتفاق  مهمان 
محبوبش نمی رفت، چنان فریادی می زد که مخاطب 

پای تلویزیون را میخکوب می کرد.
اگرچه بعضی اشارات وی مثل »تماشاگران نشسته روی 
تپه های اطراف ورزشگاه« و »پرشور« بودن هواداران 
تراکتور، درست است، اما همین عبارات نیز وقتی زیاد 
به کار برده می شود، به نوعی به ضد خود تبدیل می شود 
و برای مخاطبان سراسر کشور، دافعه ایجاد می کند. 
ساعی همچنین تعبیر عجیب و شائبه برانگیزی به کار 
برد و تراکتور را »پنجمین تیم پرطرفدار دنیا« خواند 
که در برابر »دومین تیم پرطرفدار ایران« مسابقه دارد. 
قیاس تراکتور با تیم های جهان و استقلال با تیم های 

ایران، واکنش های فراوانی را برانگیخت.

شرایط را در نظر بگیرید	 
نکته مهم در این میان، به کار بردن این تعابیر در شرایط 
کنونی منطقه غرب آسیاست. در حالی که آتش جنگ 
در این منطقه شعله ور شده و تردیدی نیست دست هایی 
ــواداران، فوتبال دوستان و مردم  ــ در کــار اســت تا ه
استان های شمال غرب کشور را در پازل جدایی طلبی، 
قومیت گرایی و... قرار دهد، باید مراقب بود. وحدت 
ملی از مهم ترین موضوعات کشور است و گزارشگر 
ــران،  فوتبالی کــه در سیمای جمهوری اســلامــی ای
ــرای میلیون ها طــرفــدار پخش می شود و  صدایش ب
تلویزیون  مجری های  از  بیشتر  بسیار  حرف هایش 
ــان خود دقت  شنیده می شود، باید در انتخاب واژگ
فراوانی داشته باشد. مدیران استانی صداوسیما نیز 

باید مراقبت بیشتری داشته باشند.
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